[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2015 г.                                                                                                   № 150
пос.Новые Поляны
	О мерах по реализации постановлений Правительства Российской

Федерации от 06 марта 2015 года № 198 «Об утверждении правил

изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и

(или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы,

услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг,

предусмотренных контрактами, срок исполнения которых

завершается в 2015 году»

В соответствии с частью 1.1 статьи 95, частью 2.1 статьи 96 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в    сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных   и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), в целях   реализации постановления Правительства Российской Федерации от    06 марта 2015 года № 198 «Об утверждении Правил изменения по   соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены   контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или)                             количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных  контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень товаров, работ и услуг для нужд Новополянского сельского поселения Апшеронского района, при поставке, выполнении и оказании которых допускаются изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, цены контракта, цены единицы товара, работы, услуги, количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных заключенными контрактами (включая гражданско-правовые договоры казенных учреждений на поставки товаров для нужд заказчиков Новополянского сельского поселения Апшеронского района, заключенные до дня вступления в силу Закона о контрактной системе), срок исполнения которых завершается в 2015 году, при этом цена контракта должна превышать 100 000,00 (сто тысяч) рублей и составлять не более чем 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района  Сергиенко Е.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года и действует до 01 января 2016 года.
Глава Новополянского
сельского поселения                                                                                 А.В.Кусакин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                         Новополянского сельского поселения

Апшеронского района

от 18.12.2015 г.  № 150
ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ и услуг для нужд Новополянского сельского поселения

Апшеронского района, при поставке, выполнении и оказании которых
 допускаются изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, цены контракта, цены единицы товара, работы, услуги, количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами (включая гражданско-правовые договоры казенных учреждений на поставки товаров для нужд
 заказчиков Новополянского сельского поселения Апшеронского района,
 заключенные до дня вступления в силу Закона о контрактной системе),
срок исполнения которых завершается в 2015 году
	Код ОКДП
	Наименование

	23.20
	Нефтепродукты

	45
	Работы строительные

	50.20
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей

	72
	Программные продукты и услуги, связанные с использованием вычислительной техники и информационных технологий

	90.03.13
	Услуги по уборке  территории,  улучшению  санитарного

состояния и аналогичные услуги

Главный специалист администрации

Новополянского сельского поселения                                              Е.Н.Сергиенко